disen brielF gehencket zü eime Urkunde, diz geschach sit gotz geborte worent zwölfThundert

iar und nonzich iare. 33

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 173 fase. 20. eop. mb. c. «ig. pend. (Ausgestellt vom judex enrie Arg.

1436 April 26.)

schntkung. 254. Anna de Ldphin abbatissa monasterii 8. Stephani de consensu conventus statuit, ut

altare positum super anilmne dicti monasterii iu honore b. Katharine nulli deineeps canonico

vcl prebendario conferatur officiandum, ne per olYicialionem dicti altaris choro ecclesie et 40

altari publico divinum obsequium minuatur. ad dictum altare deputat unam de domibus tribus

contigue sitis a latere eimiterii s. Stephani juxta domum monachorum de Nuwcnburg,

que quidem olim fuit domini Paulini cantoris s. Pelri Arg., comparatis per ahhatissam et

edificatis, videlicet preeipuam versus fonlem habendam a presbytero dicti altaris cum solu-
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tione juris, quod dicitur erscliati, pro 2 sol. den.« Arg. et 2 capponibus de area diele domus

conveDtui annuatim persolvendis. reliquas vero 2 domo» novas sul> uno tcclo deputat diclo

cotiventui, ut de censibus earundem anniversarium suum peragatur. sigilla abbatisse et con-

ventus appendenda sunt. actum et datum feria b 2 post epyphaniam domini, a. d. 1291.

& 1291 Januar 8.
A aus Strassb. Bes. A. U 26S3. 7. or. mb. c. 2 »ig. pend. delap*.

B daselbst. H 2661. 2. Concepl auf Pergament mit vielen Correkturen. Unten am Hände de» Perga-

ment« des Conceptes sind folgende Manen geschrieben : «Derufidia de Hirzberg, Demftdis de

Lnpfenstein, Adolheidia de Wangen, Adelheidig media de Lnpfenstein, Agnesa de Büsch, Adel-

10 heidis junior de Lupfenstein et Katherina dicta Hnwemesserin. » Unter diesen Namen find teohl

die Nonnen des Klosters tu verstehen.

255. Abbalissa et conventus monasterii s. Stephani Arg. de consensu episcopi Arg. tuyiung

slatuunt, quod allare positum super ambone predicti monasterii in honore b. Kalherine con-
t<ner ,'frün,,r -

secratum, quod jam tenet Mathias concanonicus, nulli post eum canonico vel prebendario

13 monasterii, sed per abbatissam sacerdoti ydoneo gubernandum conferatur. sacerdos omni die

missam diret et ibidem septimos, tricesimos et anniversaria ad chorum pertinentia peraget.

etc. sigilla abbatisse et conventus et Cünradi episcopi sunt appensa. datum feria 2 post

epyphaniam domini, a. d. 1201 Januar 8.

Aus Strassb. Bez. A. H 2863 (Copialbuch von s. Stephan s. XIV) fol. 1. cop. mb.

20 256. Coram thesaurario eccl. Arg. in forma judicii Conradus dictus de Rangoldingen, grbteihr.

civ. Arg., procurator seu amministrator generalis leprosorum in Rotenkirche extra civitalem

Arg. locat In emphiteosim Cononi diclo Criegeshcim, et Mehtildi uxori ejus aream in Crute-

nowe juxta aream fakrice eccl. Arg. e. u. et e. e. a. p. juxta aream monasterii s. Arbogasti

silam zeim rehten erben pro annuo censu 5 sol. den. Arg. Er. 1. sigillum thesaurarii ad

» causas est appensum. actum feria tercia post epiphanyam domini, a. d. 12Ö1 *. Januar 9.

Aus Strassb. Stadt A V. D. G. lad. 74. or. mb. c. sig pend delaps.

257. Vertrag über die Erbschaß des Johann Wehelin. März 17. Erfchafl-

Coram nobis . . judice curie Argentinensis constituti in figura judicii magister Dietmarus,

Hesso dictus Erlin ac Burchardus pincerna, canonici ecelesie saneti Thome civitatis predicte,

ao executores teslamenti hone memorie Johannis dieli Wehellin, quondam predicle ecelesie

saneti Thome canonici, haben tes et pretendentes plenam et liberam auetoritatem et polestatem

ordinandi et disponendi de omnihus bonis mobiiibus et inmobilibus et se moventibus, que

idem Johanne*, usque ad ohitum suum tenuil et post obitum suum reliquit c
, prout hec per

instrumentum publicum super hoc confeclum coram nobis liquido comprobabanl, presente

35 Heinrico nato Dietheri quondam dieli Wehelin et Elline dicte Künighinger, hcrede legitimo

predicti Johannis defuneti, conlilente predictos executores ordinatos ah ipso Johanne nunc

defuneto ad ordinandum et disponendum de bonis predicti defuneti, ut predictum est, ac

ratum habente ordinationem et disposicionem jam factam, quam eciam faciendam de bonis

quondam predieli Johannis defuneti ab execuforibus antedictis, disposuerunt et ordinaverunt,

4u disposuisse et ordinasse se fatchantur, quod de bonis ipsius testatoris in remedium anime

sue decem uneee denariorum Argentine usualium singulis annis in festo beati Martini dabuntur

decano et capitulo predicte ecelesie saneti Thome ad peragendum lestum beati Blasii in

remedium et memoriam anime ipsius Johannis defuneti, ita quod hec pecunia dividatur in

»} 2 sol. den. im Conetpt auf Retur. b) feru — :u E*He fehlt im Conetpl. c) or. : reUquid.

« Vgl. nr. 2S4 * Vgl. Urkunde 1318 Juni 21.
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1291 März 17.

ehoro presentibus et in lecto egritudinis decumhentibus non ininutis aut alias absentibus

quavis causa
;
quam pecunie suminam sie onlinaverunt deduci de bonis quondam Johannis

te8laloris predicti : de domo et arca quondam ipsius testatoris sita in den giessen inter

domos Erbonis dicti Stubenwege militis de Argentina cx una et Wilhelmi dicti Dantz civis

Argentinensis ex parte altera dabuntur aunuatim sex uneee denarioruni Argen!ine usualium 5

decano et capitulo saneti Thome predictis in termino prenotato, quam domum et areain sie

gravatas ordinaverunt et ordinasse se fatebantur sepedicto Heinrico, beredi legitimo ipsius

defuneti, prout superius est expressum; qui quidem Heinricus presens personaliler promisit

ordinacionem prediclam lideliter observare ; de tercia autem parte medietatis domus, quam

habuit quondam scpeilictus testator communem pro indivisu cum predicto Heinrico et Rein- »<>

boldo nato quondam Johannis dicli Wehelin civis Argentinensis cx Irmelina uxore ejus legi-

lima, site au dem fronhofe juxta domum fabrice Argentinensis ecelesie ex una \arie et

domum Heinrici dicti Lcnlzeliii ex parte altera dabuntur quatuor uneee denariorum Argen-

tine usualium predictis decano et capitulo saneti Thuine sepius memoratis in predicto feslo

s. Martini, prout est superius cnarratum, quam partein domus cum area sibi deputata sie. 15

gravatam ordinaverunt et disposuerunt, ordinasse et disposuisse se fateltanlur predicto Rein-

boldo lilio impuberi predicti Johannis dicti Wehelin quondam civis Argentinensis, quam

pecunie summam scilicet quatuor unceas amiuatim Kcinboklus dictus Loseliu tutor datus per

nos ad peticionem Klline matris predicti Reiuboldi impubris quoad reeepeionem domus et

promissionem et solucionem dictaruin quatuor uncearum, ul predictum est, et Petrus dictus

Rippelin maritus dicte Yrmeiine promiserunt fide preslita in manu nostra corporali, se

soluturos predictis decano et capitulo saneti Thome in termino prenotato, donec idem Rein-

boldus impubes ad annos pervenerit pubertatis, seque facturos et curaluros, ut extunc inantea

idem Reinboldus fideliter implcat ordinala ab execuloribus antedictis. ordinaverunt et dispo-

suerunt iidem executores, quod predictus Heinricus et sui heredes seu quicunque alii succes- «
saneti sorcs diclam domum au dem grete cum area sua reeipiet a preilictis decano et capitulo

Thome pro annuo censu decem solidorum, ut |>rediclum est. predictus autem Reinboldus

tertiam partem medietatis domus sibi assignatam reeipiet a memorato capitulo pro annuo

censu quatuor uncearum, ut predictum est, ita quod neuter ipsorum vel eorum heredes aut

ceteri successores dabunl Oschatz aut aliquid aliud aucnienluiii, nisi ut predictum est. ordi- ao

naverunl et eciam et disposuerunt predicti executores terciam partem prati, quod habuit

quondam Johannes testator in Iwnno Wilslette communem cum Heinrico et Rcinboldo pre-

dictis ipsi Reinlwldo et suis heredibus seu quibuscunque successoribus perpetuo possidendam.

et ut hec ordinacio seu disposicio rata et inconeussa permaneat, promisit sepe<liclus Heinricus

bona et libera volunlate non coactus nec conpulsus, ut asscruit per (idem corporalem nomine 35

juramenti in manu nostra prestitam, se gratum at ratum habiturum omnia et singula supra-

dicta, renuncians quo ad hoc omni excepeioni, lesioni, decepcioui, circumvcncioni presenlis

instrumenti, copie non habite, restilueioni in integrum, omnibus litteris, graeiis, privilegiis

habitis vel habendis a sede apostolica vel aliuude impetratis vel eciam impetrandis, et spe-

cialer juri dicenti generalem renunciationem non valcrc, et omni auxilio juris canonici et *u

civilis et omni alio i»cr quod presens instrumentum veniri possei imposterum vel ad presens.

in cujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad peticionem predictorum Heinrici et

Reinboldi medianle lulore ipsius Reinboldo diclo Losclin presentibus est appensum. datum

anno domini 1291, sabbato ante Reminiseere.

Aus Strassb. Thon*. A. liegistrande A fei. 21. cop. chart. «. XIV.

1291 Mai 4 - Juni 25. 83

258. C j. e. A. in figura judicii Wilhelmus dictus Danlz, civis Arg-> confessus est se Erbinh».

esse obligatum ad dandum de area sita in c. A. contigua turri, per quam itur ad monasle-

rium s. Marti e. in. A. an des lengeslen cille, super qua domus est edificala, 5 unc. den.

Arg. nomine census decanu et capitulo ecclesie s. Thome. Er. 1. (quoad edilicia.) datum

5 et actum a. d. 1291, feria 6 post Quasi modo geniti. 1291 Mai 4

259. König Rudolf verpfändet an den Straasburger Schultheis» Nicolaus und dessen v{andb,-,<(.

Schwiegervater das Dorf Iiikirch (lllwickersheim). Strasburg. Mal 13.

Nos Hudolfus dei gratia Romanorum rex semper auguslus ad universorum noticiatn

w volumus pei"venire, quod nos streuuuis et prudentibus viris Nicbolao sculteto Argenlincnsi et

Wolfhelmo dicto zem Riethe socero suo civi Argentincnsi villam Illekirche« cum omnibus

suis juribus et periineneüs universis pro sexaginta octo marcis argcnli, quas nobis mutua-

runt b
, racionabiliter obligamus ab ipsis tamdiu tenendam, quousque dicte sexaginta octo

inarce sibi vel suis beredibus a nobis vel successoribus nostris in imperio plenaric persol-

15 vantur, niebil de fructibus medio tempore pereipiendis ab ipsa villa et suis periineneüs defal-

cando seu etiain deducendo; dantes has littcras nostre majestatis sigillo inunilas in leslimo-

nium super eo. datum Argentine, 3 idus maji, indictionc 4, anno domini 1291, regni vero

nostri anno 18.

A au» Stroth. Stadt A. V. C. G. corp. B lad. 22. or. nb. c. «ig pend.

» S Abichrift in Stnmb. Stadt A. Briefbuch A fot. 270*. Darnach bei Böhmer acta imperii inedita

nr. 482. — Böhmer Reg. Sud. 1112.

260. C. j. c. A. in forma juris Heinricus dictus de Nushacb et Gertrudis uxor ejus moti .Sca#h*m.»9 .

bono zelo domum suam quam babent in c. A. in viro, qui dicitur Spitlelgasze in (ine

versus forum lignorum, fabrice eccl. Arg. donaverunt donatione inter vivos in reinctlium

•r. animarum suarum. dieli conjuges reeeperunt domum ad tempus vite a procuratoribus fabrice.

licebit eciam dictis conjugibus dictam domum pro suis necessitatibus sublcvandis venderc

vel aiienare; quod si factum est, solverc tenebuntur 6 Hb. den., que eisdem conjugibus a

procuratoribus predictis ad edificionem dicte domus mutuate fuerint. actum 12 kalendas

julii, a. d. 1291. Juni 20.

so Aua Straaab. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 55*>. cop. ». XIV exeunt.

261. Itha de Vinstingen, relicta Rudolfi de Fleckcnstein militis, legatum suum priori et scA»n*««s.

fratribus de ordine fratrum predicatorum domus Argentinensis factum super domo sua in

c. A. in bunc medum inmutal; vult videlicet quod post decessum suum domus vendatur, ita

tarnen quod census 1 lib. den. Art;- eidein aree inponatur, qui conventui cedere del>et. con-

jö ventus peragere debet anniversarium legatricis in die obitus sui et anniversaria Rftdolfi militis

de Fleckenstein mariti legatricis, domine quondam Elizahoht, prime uxoris dicti Rädolfi,

Susanne filie et Heinrici filii (adhuc viventis) de secundo malrimonio in uno die. Pretium

autem vendicionis vult assignari fratri Kriderico de lieinbeim ordinis predicti, qui nd singula

loca vel villas pergens prediclo domino Rfldolfo et fratribus suis, dum vivebant, subjectas

40 cos, erga quos sibi constare poterit ipsum Rndolfiun delequisse vel ipsam lejjatricem ab eis

injuste aliqua pereepisse, traclet amicabiliter et componat euilibet juxta moduin, quem dicti

residui quantitas patietur excepta 1 marca, que erit ipso Kriderico pro labore suo. si prior

a] B: lllewickersh#im. b) B: muUvil.

1 Xach der l.'eberschrift hie** du* Huus: «der Brgerin hu«.»
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el conventus secus faeerenl, vull, quod omne jus ipsis conpelcns redat fabrice eccl. Ar«,

judex curie Arg. sigillum suum appendit. actum el datum 7 kalcndas julii, a. d. 1291 '.